²³ Otto, Henrici Leonis ducis nepos, ab a. 1226 Brunsviciensis dux, a. 1253 obiit.

²⁴ Utrumque castrum iam veterrimis temporibus funditus periit. Postea ibi bona Partheinen et Schrangenberg appellata, quod nomen a *monte Scrandonis* sumptum erat, fuerunt. Cf. SRPr., t. I, p. 63 et notas. In chr. Dusburgi nomen *Partegal* pro Partheinen traditur.

²⁵ De inscriptione deperdita, quae in coenobio fratrum Minorum, Toruniae sito, incisa fuit, cf. SRPr., t. II, p. 392 et n. 2. Qua ex inscriptione Dl. cognovit Popponem magistrum fratribus Minoribus a. 1239 donationem fecisse. Cf. Semkowicz, *Rozbiór*, p. 238.

Annus 1240

¹ In hoc capite conscribendo Dl. diplomatibus potissimum usus est. Dl. false de Petro archiepo pro Fulcone epo scribit, epum autem Plocensem Andream recte enumerat. De interdicto nihil scimus.

² Hoc loco de concilio quodam agitur. Quod autem nulla fide fontium hist. superioris temporis comprobatur.

³ Archiep. Gnesn. iam ante a. 1236 castellaniam Lovicensem possidebat. Hoc loco de castro Lovicensi una cum privilegiis archiepo donatis agi videtur. Cf. MPH, N.S., t. VIII, n. 492, p. 172.

⁴ Diploma donationis ignotum. Nihil etiam de eius canonici dignitate scimus.

⁵ Conradus, dux Masoviae, die 16 VI a. 1242 bonis eccl. cathedralium Gnesn., Vlad., Plocensis et bonis ecclesiasticis, quae in terris a filiis suis administratis sita erant, immunitates iudiciales et fiscales addidit, KDW, t. I, nr 234.

⁶ Cf. bullam Gregorii IX papae a. 1241 editam, Theiner, Vet. Mon. Poloniae et Lithuaniae, t. I, 1860, nr 74, ubi de anathemate et de duce, qui de iniuriis satisfacit, sermo est. Thomas autem et Gerardus scholasticus ibi enumerati sunt. Cf. PSB, t. VII et *Annales*, t. IV, n. 4, ad a. 1250.

⁷ Cf. KDW, t. I, nr 226, quod diploma sine die et anno, quo editum esset, asservatur. In aut. hoc diploma inter f. 665 et 666, ut charta quaedam, est insertum.

⁸ De Gregorio IX cf. n. 5 ad a. 1218. Is die 22 VIII a. 1241 mortuus est. Quod e Martino Op., p. 439 sumptum est.

⁹ Goffredus Castiglioni Mediolanensis die 25 X a. 1241 papa Coelestinus IV electus die 10 XI eodem anno vitam deseruit.

¹⁰ *discordiae ... semen* alluditur ad *Vlg*, Mat. 13, 39.

¹¹ Hi duo versus in aliis mss. coniunctim aut separatim occurrunt, e.g. coniunctim traduntur in mss 3749, f. 52 v. Bibliothecae in Wolfenbüttel (O. v. Heinemann, *Die Handschriften d. Herzoglichen Bibliothek zu Wolfenbüttel*, Bd 8, 1903, p. 139). Quo e mss. Dl. hos versus hauserit, nescimus.

¹² Cf. *Hist. eccles.*, col. 1141. Sinibaldus Fieschi die 25 VI a. 1243 papa electus nomen Innocenti IV sibi ascivit. Sedes papalis tantum 18 menses vacabat.